
Omar Leite
332.64 kW 5 de Mayo de 2025

GDMTO 145970100782

43,939 kWh prom. $ 142,873

528 43,338 kWh $16,370

88.54 % MES $ 126,503

$1,714,470.00 MXN $196,439.00 MXN $1,518,037.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.1 AÑOS 630 W 528 1478.4 m 2 31.9 %



Propuesta 1 5 de Mayo de 2025 4 de Junio de 2025

# 20250711

Omar Leite  

528 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado

528 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

2 Solis  Inverter 124 kW

Subtotal $ 4,752,000.00

TOTAL (MXN)$ 4,752,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 1,714,470.00 $ 196,439.00 $ 0.00 $ 1,518,037.00 $ 1,518,037.00 $ -3,233,963.00

2 $ 1,765,904.10 $ 202,332.17 $ 0.00 $ 1,563,578.11 $ 1,563,578.11 $ -1,670,384.89

3 $ 1,818,881.22 $ 208,402.14 $ 0.00 $ 1,610,485.45 $ 1,610,485.45 $ -59,899.44

4 $ 1,873,447.66 $ 214,654.20 $ 0.00 $ 1,658,800.02 $ 1,658,800.02 $ 1,598,900.58

5 $ 1,929,651.09 $ 221,093.83 $ 0.00 $ 1,708,564.02 $ 1,708,564.02 $ 3,307,464.60

6 $ 1,987,540.62 $ 227,726.64 $ 0.00 $ 1,759,820.94 $ 1,759,820.94 $ 5,067,285.54

7 $ 2,047,166.84 $ 234,558.44 $ 0.00 $ 1,812,615.57 $ 1,812,615.57 $ 6,879,901.10

8 $ 2,108,581.85 $ 241,595.19 $ 0.00 $ 1,866,994.03 $ 1,866,994.03 $ 8,746,895.13

9 $ 2,171,839.30 $ 248,843.05 $ 0.00 $ 1,923,003.85 $ 1,923,003.85 $ 10,669,898.99

10 $ 2,236,994.48 $ 256,308.34 $ 0.00 $ 1,980,693.97 $ 1,980,693.97 $ 12,650,592.96

11 $ 2,304,104.31 $ 263,997.59 $ 0.00 $ 2,040,114.79 $ 2,040,114.79 $ 14,690,707.75

12 $ 2,373,227.44 $ 271,917.52 $ 0.00 $ 2,101,318.23 $ 2,101,318.23 $ 16,792,025.98

13 $ 2,444,424.27 $ 280,075.04 $ 0.00 $ 2,164,357.78 $ 2,164,357.78 $ 18,956,383.76

14 $ 2,517,757.00 $ 288,477.29 $ 0.00 $ 2,229,288.51 $ 2,229,288.51 $ 21,185,672.27

15 $ 2,593,289.71 $ 297,131.61 $ 0.00 $ 2,296,167.17 $ 2,296,167.17 $ 23,481,839.44

16 $ 2,671,088.40 $ 306,045.56 $ 0.00 $ 2,365,052.18 $ 2,365,052.18 $ 25,846,891.62

17 $ 2,751,221.05 $ 315,226.93 $ 0.00 $ 2,436,003.75 $ 2,436,003.75 $ 28,282,895.37

18 $ 2,833,757.68 $ 324,683.74 $ 0.00 $ 2,509,083.86 $ 2,509,083.86 $ 30,791,979.23

19 $ 2,918,770.41 $ 334,424.25 $ 0.00 $ 2,584,356.38 $ 2,584,356.38 $ 33,376,335.61

20 $ 3,006,333.52 $ 344,456.98 $ 0.00 $ 2,661,887.07 $ 2,661,887.07 $ 36,038,222.68

21 $ 3,096,523.53 $ 354,790.68 $ 0.00 $ 2,741,743.68 $ 2,741,743.68 $ 38,779,966.36

22 $ 3,189,419.23 $ 365,434.41 $ 0.00 $ 2,823,995.99 $ 2,823,995.99 $ 41,603,962.35

23 $ 3,285,101.81 $ 376,397.44 $ 0.00 $ 2,908,715.87 $ 2,908,715.87 $ 44,512,678.22

24 $ 3,383,654.87 $ 387,689.36 $ 0.00 $ 2,995,977.35 $ 2,995,977.35 $ 47,508,655.57

25 $ 3,485,164.51 $ 399,320.04 $ 0.00 $ 3,085,856.67 $ 3,085,856.67 $ 50,594,512.23

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 47,561.3 45,683.8 51,055.0 47,102.8 44,305.9 37,728.4 37,398.0 38,192.0 33,579.0 41,368.0 45,489.2 49,069.9

Consumo actual 105,840.0 94,080.0 84,960.0 34,800.0 12,000.0 10,800.0 17,754.0 30,475.0 39,840.0 30,000.0 30,480.0 36,240.0
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